
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЗАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Михайловского муниципального округа Рязанской области 

391728 Рязанская обл., Михайловский район, поселок Заря, 

ул. Центральная. зд.6, тел.8(49130)29266, e-mail: mou.zarevskaya-sosh@ryazan.gov.ru 

ОКПО 24315501, ОГРН 1026200597598, ИНН/КПП 6208006845/620801001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   от «10» марта 2025 года                                                                        № 29 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Во исполнение приказа министерства образования Рязанской области от 

06.03.2025 № 335 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 

году», в целях оценки уровня сформированности предметных результатов у 

обучающихся общеобразовательных организаций, приказа УОиМП от 

07.03.2025г № 90. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы (далее - 
ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классах в МБОУ «Заревская СОШ» в 
соответствии с порядком проведения ВПР в 2025 году, в сроки и в формате, 
установленные приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 13.05.2024 №1008. 
2. Определить школьным  координатором, ответственным за проведение 
ВПР, Травкину Н.А. зам.директора по УВР. 
3. Организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при 

подготовке и проведении ВПР. 
4. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с порядком 
проведения ВПР в 2025 году; 
5. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) обучающихся по порядку проведения и 

mailto:mou.zarevskaya-sosh@ryazan.gov.ru


использованию результатов ВПР; 

6. Школьному координатору обеспечить проведение подготовительных 

мероприятий для включения МБОУ «Заревская СОШ» в списки участников 

ВПР, в том числе авторизацию на портале сопровождения ВПР, получение 

логинов и паролей доступа в личные кабинеты, заполнение анкеты участника 

ВПР, получение инструктивных материалов; 

7.Обеспечить участие в ВПР в штатном режиме всех обучающихся 4-х, 5-х, 

6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов по учебным предметам, установленные приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2025 

№1008;  

- в 4 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся 

параллели; один предмет («Окружающий мир», «Литературное чтение», 

«Иностранный (английский, немецкий) язык») распределяется федеральным 

организатором для каждого класса на основе случайного выбора;  

- в 5 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся 

параллели; два предмета («История», «Литература», «Иностранный 

(английский, немецкий) язык», «География», «Биология») распределяются 

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного 

выбора; 

- в 6 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся 

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский, немецкий) язык», «География», «Биология») 

распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе 

случайного выбора; 

- в 7 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовая) все 

обучающиеся параллели; два предмета («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий) язык», «География», 

«Биология», «Физика» (базовая), «Информатика») распределяются 

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного 

выбора; 

- в 8 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовая) все 

обучающиеся параллели; два предмета («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий) язык», «География», 

«Биология», «Химия», «Физика» (базовая), «Информатика») распределяются 

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного 

выбора; 

- в 10 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся 

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский, немецкий) язык», «География», «Химия», 

«Физика») распределяются федеральным организатором для каждого класса 

на основе случайного выбора; 

8.Сформировать комиссию на уровне МБОУ «Заревская СОШ»  для 

проверки ВПР в следующем составе; 

- 4 класс: Козлова Л.И., Базулина А.В. (русский язык и литературное чтение); 

Павлова Т.А., Базулина А.В. (математика, окружающий мир);  



- 5 класс: Козлова Л.И., Александрова Л.Н. (русский язык и литература); 

Пролыгина С.Н. Мотова Л.И. (математика); Музланова Г.Н., Либенко О.Ю., 

Лазебник Т.В., Травкина Н.А. (биология, история, английский язык, 

география); 

- 6 класс: Музланова Г.Н., Александрова Л.Н. (русский язык и литература); 

Пролыгина С.Н. Гришина Г.А. (математика); Музланова Г.Н., Либенко О.Ю., 

Лазебник Т.В., Травкина Н.А. (биология, обществознание, история, 

английский язык, география); 

7 класс: Музланова Г.Н., Александрова Л.Н. (русский язык и литература); 

Пролыгина С.Н. Гришина Г.А., Николашина Н.А. (математика); Музланова 

Г.Н., Либенко О.Ю., Лазебник Т.В., Травкина Н.А., Гришина Г.А. (биология, 

физика, информатика, обществознание, история, английский язык, 

география); 

8 класс: Музланова Г.Н., Козлова Л.И. (русский язык и литература); 

Пролыгина С.Н. Гришина Г.А., Николашина Н.А. (математика); Музланова 

Г.Н., Либенко О.Ю., Лазебник Т.В., Травкина Н.А., Гришина Г.А. (биология, 

химия, физика, информатика, обществознание, история, английский язык, 

география); 

10 класс: Музланова Г.Н., Александрова Л.Н. (русский язык); Пролыгина 

С.Н. Гришина Г.А., Николашина Н.А. (математика); Музланова Г.Н., 

Либенко О.Ю., Лазебник Т.В., Травкина Н.А., Гришина Г.А. ( химия, физика,  

обществознание, история, английский язык, география); 

7. Зам.директору по УВР Травкиной Н.А. внести изменения в расписание 

занятий в дни проведения работ, сохраняя режим работы (перемены и график 

питания); 

8. Обеспечить объективность при проведении и проверке ВПР путем 

привлечения независимых наблюдателей; 

9. Травкиной Н.А. зам.дирктора по УВР обеспечить участие общественных 

наблюдателей при проведении и проверке ВПР; 

10. Загрузить форму сбора результатов ВПР в систему согласно графику 

проведения; 

11. Организовать работу по анализу результатов ВПР обучающихся 

общеобразовательных организаций по учебным предметам и классам за 

период 2023- 2024гг. (по данным раздела «Анаоитика» ЛК ГИС ФИС ОКО); 

12. Использовать результаты ВПР для корректировки образовательных 

программ учебных предметов, учебных и тематических планов, для 

совершенствования преподавания учебных предметов, а также 

психологической подготовки обучающихся и их родителей к участию в 

проверочных работах. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
Директор                                               Л.И.Козлова 



 

 


		2025-03-10T11:38:41+0300
	Козлова Любовь Ильинична




